
Департамент образования администрации города Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №36» г.Перми

П Р И К А З

04.09.2018 №СЭД-059-02-04-137

^  предоставлении бесплатного^ 
питания учащимся школы

В соответствии с Законом Пермской области от 09.09.1996 г. № 533-83 «О 
социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и 
детства», решением Пермской городской Думы от 27.11.2007 г. № 280 «О предоставлении 
бесплатного питания отдельным категориям учащихся», на основании заявления и справок 
о малоимущественности и предоставлении пакета документов для отдельных категорий, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное питание учащихся с 03.09.2018 г. из малоимущих- 
многодетных семей (на основании справки из отдела социальной защиты) на 
период учебного процесса за счет средств областного бюджета в день на одного 
учащегося в следующем размере: 1-4 классы -  67,78 рублей, 5-11 классы -  75,98 
рублей. Ответственная за составление списка учащихся Мельникова JI.B.

2. Организовать бесплатное питания учащихся с 03.09.2018 г. из малоимущих семей 
(на основании справки из отдела социальной защиты) на период учебного процесса 
за счет средств областного бюджета в день на одного учащегося в следующем 
размере: 1-4 классы — 67,78 рублей, 5-11 классы — 75,98 рублей. Ответственная за 
составление списка учащихся Мельникова JI.B.

3. Организовать бесплатное питания учащихся с 03.09.2018 г. отдельным категориям 
учащихся на период учебного процесса за счет средств областного бюджета в день 
на одного учащегося в следующем размере: 1-4 классы -  67,78 рублей, 5-11 классы -  
75,98 рублей. Ответственная за составление списка учащихся Мельникова Л.В.

4. Мельниковой Л.В. в срок до 10.09.2018 г. довести до классных руководителей 
списки питающихся на льготных основаниях.

5. Классным руководителям на родительских собраниях в сентябре 2018 г. 
проинформировать родителей о порядке выделения льготного питания.

6. Издать приказ, утверждающий списки детей, пользующихся льготным питанием.
7. Мельниковой Л.В. составить график питания учащихся.
8. Приказ довести под расписку до всех вышеперечисленных лиц и классных 

руководителей.

Ознакомлена

Руководитель (директор)


